
IV SERVIZIO 

FINANZIARIO - TRIBUTI 

DETERMINAZIONE N. 91 del 11/07/2013      

Raccolta Ufficiale  

 N.   562

Del 23/07/2013

OGGETTO: Pagamento fatture utenza metano. Periodo: aprile/giugno 2013. 

IL RESPONSABILE
  

 PREMESSO: 
CHE questo Ente si avvale della Società GDF SUEZ Energie spa per la fornitura 

di gas per i vari Servizi ed Uffici Comunali; 
           VISTE le sotto-specificate fatture emesse in data 21/06/2013 dalla Società GDF 
SUEZ Energie spa per il servizio di fornitura gas ad immobili utilizzati da questo 
Comune per l’espletamento delle proprie attività; 

2°  SERVIZIO 
-  fatt. n.100/G/2440967 di   €  561,20 (Sc. Materna) 
-  fatt. n.100/G/2440966 di   €  139,45 (Asilo Nido) 
-  fatt. n.100/G/2440964 di   € 746,20 (Biblioteca Comunale) 
-  fatt. n.100/g/2440969  di     €   29,83 (Imp. Sportivo ) 
3° SERVIZIO

           -  fatt. n.100/g/2440965 di             €  79,85 (Casa di riposo)        

RITENUTO di dover  procedere al pagamento delle suddette fatture, entro la data 
di scadenza delle stesse; 

VISTO  che l´art. 10, comma 4-quater del D.L. n. 35/2013, modificato dalla legge di 
conversione n. 64/2013, ha disposto la proroga del termine di approvazione del bilancio di 
previsione dal 30 giugno al 30 settembre p.v.;  

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

  
D E T E R M I N A 

  
1. DI ASSUMERE impegno di spesa per €. 1.556,53 sugli appositi capitoli del Bilancio 
2013;  

2. DI IMPUTARE la predetta spesa come segue: 

- €. 700,65 all’intervento 1.4.1.3 del redigendo Bilancio 2013 - Cap. 566/4  “Gestione 
Materne - Asilo Nido: luce, gas“; 

-  €. 29,83 all’intervento 1.6.2.3 del redigendo Bilancio 2013 - Cap. n.822/6  
“Palazzetto dello sport: luce, gas”; 
-   €.  79,85 all’intervento 1.10.3.3 del redigendo del Bilancio 2013 - Cap.1384/5  “Casa 

di riposo: luce e gas”; 
- €. 746,20 all’intervento 1.5.1.3 del redigendo Bilancio 2013 - Cap. n.716/4  
“Biblioteca Com.le: luce, gas”; 

3 DI LIQUIDARE e contestualmente pagare le fatture sopra elencate, per il totale importo 
di €. 1.556,53 alla Società GDF SUEZ Energie spa  per utenze gas, periodo: aprile/giugno 
2013; 

4 DI DARE ATTO che il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione anno 2013 
è stato differito inizialmente al 30.06.2013, con l’articolo 1, comma 381 della legge 228 
del 24.12.2012, pubblicata sulla Gazzetta ufficiale n. 302 del  29.12.2012, e 
successivamente al 30.09.2013 con l’articolo 10, comma 4-quater del D.L. n.35/2013, 
modificato dalla legge di conversione n.64/2013 e che, pertanto, risulta autorizzato sino 
a tale data l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art.163, comma 3, del D.Lgs. n.267/2000 
e con le modalità di effettuazione delle spese di cui al comma 1 del medesimo articolo;

5 DI DARE MANDATO all’Ufficio di Ragioneria di provvedere ai conseguenti pagamenti 
a mezzo dei bollettini premarcati allegati alle ridette fatture; 

6 DI PROVVEDERE agli adempimenti procedurali previsti dall’art.35 del vigente 
Regolamento di Comunale di contabilità. 
   

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.
    

             Il Redattore 
       Nicola Andriani

f.to dott. Gerardo Gallicchio 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 11/07/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 

Impegni dal n.  719 al n. 722 /2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario F.F. 

  

f.to Dott. Gerardo Gallicchio 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 1040
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 24 luglio 2013

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  

  

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




